
Gymnázium, Střední pedagogická škola, Obchodní akademie  

a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky  

Znojmo, příspěvková organizace 

Domov mládeže při GPOA Znojmo   tel: 702 170 079 
Alšova 16, 669 02, Znojmo   domov@gpoa.cz 

 

Směrnice k umísťování žáků a studentů v DM 

 

Platnost aktualizace 1. 2. 2025     zpracovala Mgr. Jana Menyjarová 

 

Domov mládeže GPOA Znojmo, Alšova 16 slouží k ubytování žákyní studujících 

GPOA. V případě volných míst je možné po předchozí dohodě ubytovat i žákyně 

čtyřletých maturitních oborů jiných znojemských středních škol. Ubytování však 

není nárokové.    

 

Čl. 1  Obecná ustanovení 
 

(1) Směrnice vychází z ustanovení § 121 a § 183 zákona 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), v platném 

znění a jeho prováděcího právního předpisu, vyhlášky 108/2005 Sb., o školských 

výchovných a ubytovacích zařízeních a školských účelových zařízeních, ve znění 

pozdějších změn, a doplňuje Vnitřní řád domova mládeže.  

(2) Stanovuje pravidla k umísťování žáků a studentů k ubytování v domově mládeže, 
organizační postup, upřesňuje kritéria a závazné termíny pro přijetí přihlášek k ubytování 

a jejich vyhodnocování, oznamování v souladu se zákonem č. 500/2004 Sb., správní 

řád, v platném znění.  

 

Čl. 2 Hmotné zabezpečení, úplata za vzdělávání a školské služby  
 

(1) V souladu s § 117 a § 122 odst. 2 školského zákona poskytuje Domov mládeže GPOA 

Znojmo (dále „DM“) jako školské výchovné a ubytovací zařízení žákům středních škol 

hmotné zabezpečení. 

(2) Nezletilým žákům středních škol se poskytuje hmotné zabezpečení, které zahrnuje 

školní stravování po dobu jejich pobytu ve škole a ve školském zařízení podle § 117 

odst. 1 písm. b) a c), a dále v případě potřeby ubytování. Zletilým žákům středních škol 

a studentům vyšších odborných škol lze poskytovat hmotné zabezpečení podle věty 

první. 

(3) Ke stanovení výše úplaty za poskytování vzdělávání a školské služby je vydávána 

Směrnice o stanovení úplaty za ubytování v DM. 

 

 

 

 

 



Gymnázium, Střední pedagogická škola, Obchodní akademie  

a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky  

Znojmo, příspěvková organizace 

Domov mládeže při GPOA Znojmo   tel: 702 170 079 
Alšova 16, 669 02, Znojmo   domov@gpoa.cz 

 

 

 

 

ČL. 3 Zahájení přijímacího řízení k umístění žáka k ubytování  

(1) Přijímací řízení k umístění žákyně do domova mládeže je zahájeno výzvou k podání 

přihlášky a její přílohy. Přihláška k ubytování + příloha a přihláška ke stravování jsou 

zveřejněny na webových stránkách GPOA Znojmo.  

 

(2) Přihláška musí být podána na předepsaném tiskopisu DM GPOA Znojmo a musí být 

na adresu GPOA Pontassievská 350/3, 66902 Znojmo doručena v listinné podobě 

nejpozději 31. května 2025.  
 
 

(3) Žákyně žádající o opakované přijetí do DM odevzdají přihlášku v kanceláři DM.   

 

(4) Přihláška k umístění do domova mládeže se podává na každý školní rok.  

 

(5) Přijímání žákyní na ubytování v DM v průběhu školního roku (mimo termín přijímacího 

řízení) je ovlivněno aktuální volnou kapacitou ubytovacích lůžek v DM. 

 
 

Čl. 4 Průběh přijímacího řízení a kritéria pro přijetí 

(1)  Po zaevidování přihlášky a zavedení uchazeče do databáze přijímacího řízení  

        rozhodne o umístění či neumístění žákyně k ubytování ředitel školy.   

 

(2) Při umísťování žákyně do domova mládeže přihlédne ředitel (dle vyhlášky č.108/2005                                

       Sb.) k následujícím kritériím: 

• Věk uchazečky k 1. 9. daného školního roku   
 

• Vzdálenost a dopravní obslužnost trvalého bydliště od DM – čas strávený v 
prostředcích veřejné hromadné dopravy při dojíždění. 
 

• Sociální poměry uchazečky – uchazečka doloží potvrzením příslušného úřadu.  
 

• Zdravotní stav uchazečky – nutno doručit lékařské doporučení. 
 

• Hodnocení žákyně ubytované v domově mládeže GPOA v předchozím školním 
roce. Bude uplatněno při opakovaném přijímání žákyní, zohledňují se udělená 
výchovná opatření a zapojení do akcí DM. 

 

 

 

 

 



Gymnázium, Střední pedagogická škola, Obchodní akademie  

a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky  

Znojmo, příspěvková organizace 

Domov mládeže při GPOA Znojmo   tel: 702 170 079 
Alšova 16, 669 02, Znojmo   domov@gpoa.cz 

 

 

 

 

 

(3) Pokud počet přihlášek nepřesáhne lůžkovou kapacitu domova mládeže, nebude 

sestavováno pořadí dle bodovaných kritérií. 

V takovém případě postupuje ředitel podle doporučení pedagogické rady vychovatelek.  

Překročí-li poptávka po ubytování možnosti ubytovací kapacity školského 

zařízení, budou přednostně umísťovány žákyně GPOA, a to podle výše uvedených 

kritérií. 

Dle zbývající volné kapacity a výše uvedených kritérií budou pak přijímány žákyně jiných 

škol. 

 

Čl. 5 Ukončení přijímacího řízení k umístění žáka a studenta k ubytování  

(1) Nejdéle do 30 dnů od termínu stanoveného pro podání přihlášky vydá ředitel písemné 
rozhodnutí o umístění nebo neumístění žákyně k ubytování. U přihlášek přijatých po 

tomto termínu nebo v průběhu školního roku vydá ředitel rozhodnutí do 30 dnů.    

(2) Ředitel písemně vyrozumí zákonného zástupce nezletilé žákyně nebo zletilou žákyni o 

umístění nebo neumístění do domova mládeže. 

 

 

Čl. 6 Ukončení umístění žáka a studenta v DM 

(1)   Žákyni je v průběhu školního roku ukončeno umístění v domově mládeže pokud:  

 

• to požádá písemně zákonný zástupce nezletilé žákyně nebo zletilá žákyně,  

• zákonný zástupce nezletilé nebo zletilá žákyně opakovaně neuhradí úplatu za 

ubytování nebo úplatu za školní stravování ve stanoveném termínu a 

nedohodne si s vedením DM a ŠJ jiný termín úhrady,  

• žákyně přestane být žákyní střední školy,  

• žákyni bylo povoleno přerušení vzdělávání,  

• žákyně byla vyloučena z domova mládeže,   

• žákyně se přestěhovala do místa, kde právnická osoba vykonává činnost školy, 

která ubytovanému žákovi nebo studentovi poskytuje vzdělávání. 

 

 

Ve Znojmě dne 20. 1. 2025                                                 …………………………………… 
        Mgr. Pavel Kolář -  ředitel školy   
 

                                                                   

          
 


